*comedisti aliquid de idolothito, i.e. de oblationibus quae in quibusdam locis ad sepulchra mortuorum fiunt, vel ad fontes aut ad arbores aut ad lapides aut ad bivia, aut comportasti in aggerem lapides, aut capitinis ligaturas ad cruces quae in biviis ponuntur.*

Pag. 195<sup>c</sup>: *misisti filium tuum vel filiam super tectum aut super*

<sup>1</sup> 'Friga holdam' in Cod. Madrid., see Kl. schr. 5, 416-7.—EHM.]

*fornacem pro aliqua sanitate, vel incendisti grana ubi mortuus homo erat, vel cingulum mortui pro daunio alienus in nodos colligasti, vel pectines, quibus mulierulae lanam diserpere solent, supra funus complosisti, vel quando efferebatur funus a domo *planstrum in duo dividisti et funus per mediam divisionem planstri asportare fecisti.**

fecisti illas vanitates aut consensisti, quas stultae mulieres facere solent, dum cadaver mortui hominis adhuc in domo jacet, currunt ad aquam, et adducunt tacite *vas cum aqua*, et quum subelevatur corpus mortui, eandem aquam fundunt *subtus feretrum*; et hoc observant dum extra domum asportatur funus, (ut) *non altius quam ad gennam elevetur*, et hoc faciunt pro quadam sanitatem.

fecisti aut consensisti, quod quidam faciunt homini *occiso cum sepelitur; dant ei in manum unguentum quoddam*, quasi illo unguento post mortem vulnus sanari possit, et sic cum unguento sepelinunt.

Pag. 195<sup>d</sup>: fecisti quod plures faciunt: scopant locum ubi facere solent ignem in domo sua, et mittunt *graua hordei* locae adhuc calido, et si esalierint grana, periculoso erit, si autem ibi permanserint, bonum erit.

fecisti quod quidam faciunt: dom visitant aliquem infirmum, cum appropinquaverint domui ubi infirmus decumbit, si invenerint aliquem lapidem juxta jacentem, *recoleunt lapidem*, et requirunt in loco ubi jacebat lapis, si ibi sit *aliquid subtus quod virat*, et si invenerint ibi lumbricum aut museam aut formicam aut aliquid quod se moveat, tunc affirmant aegrotum convalescere; si autem nihil ibi invenerint quod se moveat, diennt esse moriturum.

fecisti pueriles arcus parvulos et puerorum suturalia, et projecisti sive in cellarium sive in horreum tuum, ut *satyri vel pilosi cum eis ibi jocarentur*, ut tibi aliorum bona comportarent, et inde ditior fieres.

fecisti quod quidam faciunt in calendis Januari, i.e. in octava natalis Domini; qui ea sancta nocte *filant, nent, consuunt*, et omne opus quodcumque incipere possunt, diabolo iustigante propter novum annum incipiunt.

Pag. 198<sup>e</sup>: credidisti quod quidam credere solent: dum iter aliquod faciunt, si *cornicula ex sinistra eorum in dexteram illis cantaverit*, indo se sperant habere prosperum iter; et dum auxili fuerint hospitii, si tunc avis illa quae *muriceps* vocatur, eo quod